

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biuro redakcyjne: ul. Kopernika 7, I. piętro... Biuro administracyjne: ul. Kopernika 7, parter... Przedpłać na „Gaz. Nar.“ wynosi: w Lwowie na prowincji za granicę...

Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano - dla prowincji o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przysługują: we Lwowie: Administracja Gazety Narodowej ul. Kopernika 7; w Paryżu: C. Adam Ciborowski 30 rue de Varenne Paris; we Wiedniu: Haasenstein & Vogler (Otto Haas) Währschgasse 10...

Nowa konferencya.

Lwów 13 września.

Klub katolików niemieckich, należący do prawicy, przypomniał w komunikacie, wydanym po onegdajszym posiedzeniu: iż obowiązkiem rządu jest zapewnienie parlamentowi spokoju i ochronę przed samowolą...

Umano słuszenie na rzecz wskazaną, iż akoró najpilniejszym i najważniejszym zadaniem jest obecnie pacyfikacja parlamentu, to ani rząd ani strony powołane nie powinny dawać inicjatywy do narady...

Rząd i prawica dowodzą obecnie - sądzą, że po raz ostatni - iż nie chodzi im o krzywdzenie Niemców, iż gotowi ich a obowiązają do współdziałania w rządzie. Jeśli i ten objaw dobrej woli zostanie bezskutecznym, niewątpliwą będzie racją dla wszystkich, że nie o równe prawa Niemcom...

Podczas, gdy rząd i konserwatywne żywiący gorąco się starają o doprowadzenie do stosunków normalnych - socjalni demokraci, radykali niemieccy i zjednoczeni z nimi...

Podobnie jak Wolf wyraża się i główny organ socjalnej demokracji Arbeiter Zig. pisząc: „O funkcjonowaniu parlamentu i wyborze delegacji nie decyduje ani katolickie stronnictwo niemieckie ani wiernokonstytucyjna wielka własność niemiecka...”

Go do tych pragnień obstrukcyi i lwowskiego apostoła koalicyi z lewicą niemiecką, którzy oczekują rychłego już upadku gabinetu hr. Thuna - to my z takim samym prawem...

Już dwa gabinety poświęcono obstrukcyi, ale tem jej nie przejednano bynajmniej. Poświęcenie jej trzeciego gabinetu miałoby z pewnością wynik taki sam, jak usunięcie rządu hr. Badeniego i hr. Gautscha.

Choćby parlamentu teraz nie ma, to zasady parlamentaryzmu powinny być bądź co bądź szanowane - co najmniej przez tych którzy na parlamentem opierają się pragną.

I dlatego nie wierzymy, absolutnie nie możemy temu dać wiary, ażeby przed zebra-

nieniem się izby mogła zająć już teraz, gwoli przypodobania się chwelnym elementom lewicy, zmiana rządu lub nawet zmiana systemu rządowego. To może i powinno być tylko wynikiem sytuacji, wytworzonej działaniem parlamentu pełnego.

Przyszła wystawa paryska.

Lwów 13 września.

Terazniejsza agitacya żydowizmu dążąca do zbójkowania przyszłorocznej wystawy paryskiej, którą Francya republikańska umyśliła urządzić tak, aby godną była miarą wystawy sekularnej, kończącej wiek jeden z zaczynającej się nowego wieku...

Niepodobna, obojdy tylko przybliżone wyrobić sobie pojęcie, co znaczy wystawa paryska dla Francyi. Zwróćmy się do r. 1889 - wówczas napłynęło prawie trzydzieści milionów gości do Paryża.

Jakoby przygotowania do przyjęcia gości zagranicznych postępują naprzód olbrzymim krokiem. To prawda, że Francuzi pragną święcić postępek ludzkości, ale nie ze wszystkim.

Na gruntułach wystawowych pracują całe armie robotników nad wystawieniem kolosalnych gmachów, które cały świat w podziw wprawiają.

maganiom. Wszystkie drzewa i wszystkie budowle wydawały mi się zanadto dostępnymi dla istot tak dobrze umiejjętych wdrapywać się w górę, jak Morlokwie, sądząc z przykładu w studni.

Po drogach czasu. Powieść H. G. WELLSA. (Ciąg dalszy). X. Położenie moje po wyprawie pogorszyło się znacząco. Dotochczas z wyjątkiem jednej nocy, jaką spędziłem na utracone mej maszyny, zmarnowałem życie nadzieją rychłego uwolnienia...

wiadając ciemne noc. Domyśliłem się, co one mają oznaczać. Rzeceżywiście, księżyc stawał się coraz mniej widzialnym, okres ciemności przedłużał się z każdym dniem więcej.

leń, ozłowiek pozbawiał brata swego prawa do dobrotytu i słońca. I teraz brat ten zjawiał się przeobrażonym. Teraz Eloiśowie zaznali na nowo użycie starej lekcji, zapoznani się z obawą.

Wtedy przypomniałem sobie wysokie wieże pałacu z porcelany zielonej i pod wiecór, wiaśwaz Uiną na ręce, jak dziecko, udam się ku wzgórzom w kierunku południowo-zachodnim.

i doszliśmy do miejscowości zwanej dzisiaj Wimbledon. Uina oświadczyła, że jest utrudzoną i pragnie powrócić do domu. Wskazałem jej niewielką już przestrzeń, dzielącą nas od pałacu z porcelany zielonej i wytłumaczyłem, że w nim znajdujemy na noc schronienie bezpieczne.





JAN-LA-MICHE

przez S. Bobé.

(Ciąg dalszy)

Pewny jestem. I dziwi mnie, iż tak mało znasz prawo kraju, w którym mieszkasz, iż nie wiesz, że po dwudziestu latach, jeżeli była zbrodnia, jest już przedawniona.

szczie, nie zapominaj panie baronie, że jeżeli przedawnienie osłania prawdziwych morderców księcia Jerzego, to są jeszcze na świecie ludzie, którzy pragną rehabilitacji nazwiska de Champreux. Prokurator zatem, nie będzie obojętny na zeznania jakie ode mnie tylko zależy uczynić.

preux; lecz miał wielki interes w tem, żeby zaniepokoił barona. — Przepraszam, ekscelencyo — rzekł — czy pan czytał akt zejścia? Był pan na pogrzebie? — Nie; lecz wierzę mojemu agentowi.

miała go wrzucić do Sekwany; ale tego nie zrobiła. Zdjęła ją litość, czego nie można mieć jej za złe; przyszła jej oryginalna myśl do głowy, włożenia dziecka do koszyka z jedzeniem robotnikowi pracującemu przy budowie domu.

odwołał się po prostu do mojego miłosierdzia, pomógłbym ci bez wahania. Ażeby nie było nieporozumienia pomiędzy nami, dowiedz się, że jestem zrujnowany... zrujnowany kompletnie.

Naszkicm Księgarni Kato ickiej... Modlitewnik katolicki... Z CZARTORYJSKI EXPORT WINA BUDAPEST.

Winogrona kuracyjne... Cennik wina... w najlepszych gatunkach tzw. Chasselas, Procc de Malingre, Tokaj angevine.

Biuro komercyjne... Antoni Halski... Malownicza podróż do przyładka północnego.

Kuchnie... Antoni Halski... nafflawe, gazowe „Prima” najnowsze po zhr. 7.50.

Ramy... by złożone wykonuje, oraz wszelkie przedmioty do odnawiania i poliszkania.

Ruch pociągów kolejowych... obowiązuje z dniem 1. maja 1899. Pociąg przychodzi do Lwowa: osobowy 8:10 z Czerniowca.

Podziękowanie... Szambelan Jego c. i k. Wysokości Arcyksięcia Leopolda Salwatora. Powołana fabryka wyrobów asbestowych.

DRABNO OGŁOSZENIA... KUCHENKI naffowe po zhr. 2-3... MASŁO świeże co środy i soboty.

Powiatowa Kasa zaliczkowa i oszczędności w Borszczowie... Buchaltera... z terminem do wnoszenia podatków do dnia 30 września b. r.

Król. węg. Centralny Magazyn mundurów dla Honwedów w Badaepeszie... Król. węg. minister Honwedów.

Pociąg odchodzi z Lwowa: osobowy 6:20 do Zawonego (Mankaza, Pestu) Brodów, Kosowy a dworca głównego.

Schubuth... ZADNEGO PYŁU, ŻADNEGO ZANIECZYSZCZENIA przy czyszczeniu pieców.

ZADNEGO PYŁU, ŻADNEGO ZANIECZYSZCZENIA przy czyszczeniu pieców... przez użycie pasty do oczyszczenia pieców.

Precz z wszelkimi cierpieniami nóg! Precz z nagniotkami, z poceniem się nóg, ze stwardziałościami i obrzmiałościami wszelkiego rodzaju!

Truciznę na myszy polne... Seweryn Blachowski... Nowość! Pigułki.

Powróciwszy do Lwowa przyjmuję jak dotąd wszelkie roboty w zakresie krawieczyzny wchodzącej.

PUDR KSIĄŻĘCY... WODA FIOŁKOWA... MYDŁO KOSMETYCZNE.

ABBAZIA... jedyny pensjonat pierwszorzędnym WILLE MASCAGNI.

Jednorocznym ochotnikom dostarcza kompletne uniformy wykonane podług przepisu elegancko i trwałe.

Zastępca poszukiwany... do importu i rozprzedaży dwóch artykułów masowej fabrykacji.

Kaiserbad... Od dawna słynny Zakład wodoleczniczy do naturalnego leżenia wszelkimi sposobami.

JAN IHNATOWICZ... poleca w sklepach własnych we Lwowie ul. Kopernika 3.

Na sezon letni! Do odświeżania i konserwowania letnich bucików... Kremy, lakiery, mydła, apretury i waseline — polecają J. Friedrich & A. Beacock.